

SAMORZĄDOWE KOLEGIUM ODWOŁAWCZE
w KATOWICACH
40-032 Katowice, ul. Henryka Dąbrowskiego 23
tel.: 32 255-27-75 fax: 32 251-86-72
e-mail: kancelaria@katowice.sko.gov.pl
REGON: 272357234 NIP: 9541886250 ESP ePUAP: /9gox88go1r/skrytka

SKO.OS/41.9/812/2021/17632/AK

Katowice, dnia 31 marca 2022 r.

Postanowienie

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 12 października 1994 r. o samorządowych kolegiach odwoławczych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018r., Poz. 570) i art. 36 w związku z art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 23, z późn. zm.) w związku z art. 16 ustawy z dnia 7 kwietnia 2017 r. o zmianie ustawy Kodeks postępowania administracyjnego oraz niektórych innych ustaw (tekst jedn.: Dz. U z 2017 r., poz. 935)

w związku z odwołaniem z 16.07.2019r. Stowarzyszenia Samorządne Strzemieszyce z siedzibą w Dąbrowie Górniczej, reprezentowanego przez P. Jacka Sobczyka jako Przedstawiciela tego Stowarzyszenia, od decyzji Zastępcy Naczelnika Wydziału Kształtowania Środowiska w Urzędzie Miasta w Katowicach, działającego z upoważnienia Prezydenta Miasta Katowice, Nr 21/Ś/19 o środowiskowych uwarunkowaniach (sygn. akt: KŚ – III.6220.123.2016.JŻ) z dnia 3.07.2019r. w sprawie określenia środowiskowych uwarunkowań dla realizacji przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn: „Nowa organizacja zabudowy magazynowej wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą w DSS Recykling Sp. z o.o. w Dąbrowie Górniczej przy ul. Magazynowej 1 przewidzianego do realizacji w Dąbrowie Górniczej przy ul. Magazynowej 1, na działkach ewidencyjnych nr 4019, 4020, 4023, 4026, 4027, 4028/1, 4029/1, 4030/1, 4031/1, 4032/1, 5609, 5608, 4035, 4039/1, 4040/1, 4041/1, 4042/1, 5500/2, 5500/3, 5500/4, 4012/2, 5501/2, 5501/3, 5501/4, 5501/5, 5502, 5503, 3999/2, 4016/2, 4017/2, 4002/2 (k.m. 19, obręb: Strzemieszyce Wielkie)” oraz

w związku z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 13.09.2021r., sygn. akt: II SA/Gl 898/21 uchylającym decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach z 14.06.2021r. nr SKO.OS/41.9/37/2021/784/AK i zasądzającym od Kolegium na rzecz skarżącego Stowarzyszenia zwrot kosztów postępowania

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach w składzie:

Przewodnicząca składu orzekającego – Anna Kajzerek

Członek składu orzekającego – Beata Leszczyńska

Członek składu orzekającego – Robert Nowicki

na posiedzeniu niejawnym w dniu 31 marca 2022 r.

postanowiło

wyznaczyć nowy termin załatwienia sprawy: do dnia 30 czerwca 2022 r.

Uzasadnienie

Decyzją opisaną na wstępie organ I instancji orzekł jak to wskazano powyżej. Odwołanie od tej decyzji wniosło Stowarzyszenie Samorządne Strzemieszyce z siedzibą w Dąbrowie Górniczej, reprezentowane przez P. Jacka Sobczyka jako Przedstawiciela tego Stowarzyszenia, w którym organowi I instancji zarzuciło:

1. naruszenie art. 72 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w związku z wydaniem kilku decyzji środowiskowych dla jednego przedsięwzięcia realizowanego przez firmę DSS Recykling

2. naruszenie art. 62 ww. ustawy w związku z brakiem określenia wpływu inwestycji na zdrowie ludzi,
 3. brak jednoznacznego określenia nazwy produktu, czyli używanie nazwy stłuczka szklana, odpad szklany i szkło, co skutkuje brakiem określenia wymagań i sposobu postępowania z produktem w zakresie zastosowanej technologii przerobu produktu i zastosowanych procesów recyklingu i odzysku,
 4. naruszenie art. 66 ww. ustawy poprzez przyjęcie raportu oddziaływania na środowisko nie spełniającego wymaganych warunków ze względu na brak pełnej informacji o zainstalowanych urządzeniach, ich wydajności, charakterystyce i stanie technicznym,
 5. brak ujęcia w decyzji zabezpieczenia drogi dojazdowej do zakładu poprzez rozeznanie stanu prawnego organizacji ruchu na ul. Fabrycznej w Dąbrowie Górniczej,
 6. brak w wydanej decyzji całorocznego zabezpieczenia instalacji przed emisją do środowiska w okresie zimowym pyłów w okresach braku opadów śniegu, co wprowadza możliwość wyłączenia sezonowej pracy instalacji, dla której nie sprecyzowano wymagań w decyzji,
 7. naruszenie planu zagospodarowania przestrzennego poprzez dopuszczenie do rozprzeszczeciania się pyłów i nadmiernego hałasu poza obszar działki,
 8. nieuwzględnienie uwag mieszkańców i wniesionych zastrzeżeń do raportu oddziaływania na środowisko,
 9. nieuwzględnienie skumulowanego jednoczesnego oddziaływania na środowisko kilkudziesięciu zakładów zlokalizowanych w tym rejonie
- i wniosło o uchylenie zaskarżonej decyzji.

Jednocześnie Stowarzyszenie zaskarżyło uzgodnienie zawarte w postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 17.10.2017r. nr WOOŚ.4242.78.2017.KM.3 zarzucając mu brak rzetelności w ocenie warunków środowiskowych przedsięwzięcia oraz opinię Wydziału Urbanistyki i Architektury Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej z 19.01.2017r. nr WUA.6724.54.2016.MR podważając ją jako dowód w sprawie zarzucając jej przekroczenie kompetencji przez Urząd Miejski w Dąbrowie Górniczej oraz brak bezstronności i zgodności z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 lipca 2004r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku i ustawą z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Wniosło także zastrzeżenia do pozwolenia wodnoprawnego o nr WER.MJ.6210-6/10 ze względu na nieuwzględnienie w nim większej ilości wód opadowych i ścieków przemysłowych, a zwłaszcza brak separacji drobin szklanych po zraszaniu, które mogą pływać do rzeki, a także wniosło o włączenie do sprawy stanowiska o braku możliwości oceny skumulowanego oddziaływania w rejonie lokalizacji firmy ze względu na brak odpowiednich środowiskowych uwarunkowań przez firmy działające na tym obszarze mające obowiązek posiadania środowiskowych uwarunkowań.

W wyniku rozpatrzenia tego odwołania Kolegium decyzją z 3.01.2020r. nr SKO.OS/41.9/790/2019/11631/AK utrzymało w mocy decyzję organu I instancji.

Na powyższą decyzję Kolegium skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach wniosło Stowarzyszenie Samorządne Strzemieszyce z siedzibą w Dąbrowie Górniczej. W wyniku rozpatrzenia tej skargi Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach wyrokiem z dnia 7.10.2020r., sygn. akt II SA/Gl 411/20 uchylił zaskarżoną decyzję Kolegium i zasądził od tego organu na rzecz skarżącego Stowarzyszenia kwotę 200 zł. Doręczenie prawomocnego orzeczenia Sądu oraz zwrot akt nastąpiło za pismem z 14.01.2021r., sygn. akt II SA/Gl 411/20. Dokumenty te wpłynęły do Kolegium w dniu 18.01.2021r.

W wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy Kolegium decyzją z 14.06.2021r. nr SKO.OS/41.9/37/2021/784/AK uchyliło decyzję organu I instancji i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Na decyzję tę sprzeciw z 2.07.2021r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach wniesiony został przez spółkę DSS Recykling Sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej przy ul. Magazynowej 1 reprezentowaną przez pełnomocnika – adwokata P. Jacka Wilka.

W wyniku rozpatrzenia tego sprzeciwu Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach wyrokiem z dnia 13.09.2021r., sygn. akt: II SA/Gl 898/21 uchylił zaskarżoną decyzję Kolegium i zasądził od tego organu na rzecz skarżącego Stowarzyszenia zwrot kosztów postępowania.

W świetle prawomocnego wyroku postępowanie w sprawie wróciło na etap odwołania Stowarzyszenia Samorządne Strzemieszyce z siedzibą w Dąbrowie Górniczej z 16.07.2019r. od decyzji organu I instancji z dnia 3.07.2019r. nr spr. KŚ – III.6220.123.2016.JŻ. W związku tym Kolegium

podjęło czynności wyjaśniające zgodnie ze wskazaniami wyroku, nadto wymagane jest ponowne dogłębne przeanalizowanie sprawy i zapoznanie się z obszernymi aktami sprawy w świetle zapadłego wyroku oraz pozostałych wyroków zapadłych w sprawie i podjęcie czynności zmierzających do wydania orzeczenia w sprawie.

Wobec powyższego Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach niniejszym zawiadamia, iż powyższe odwołanie nie mogło zostać rozpatrzone w terminie ustawowym z uwagi na konieczności podjęcia czynności zmierzających do ustalenia wszystkich okoliczności - zgodnie ze wskazaniami ww. wyroków – istotnych dla załatwienia przedmiotowej sprawy. W związku z powyższym konieczne stało się wyznaczenie nowego terminu do rozpatrzenia złożonego odwołania.

Przepis art. 36 kpa nakazuje zawiadomić o przyczynach nie załatwienia sprawy w terminie i wskazać nowy termin załatwienia sprawy.

Mając powyższe na względzie Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach niniejszym postanowieniem dokonuje zawiadomienia, wykonując obowiązek ustawowy.

W tym stanie rzeczy postanowiono, jak w sentencji. Niniejsze postanowienie jest ostateczne; nie przysługują na nie ani zażalenie, ani skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

C Z Ł O N E K
Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Katowicach

CZŁONEK
Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Katowicach

C Z Ł O N E K
Samorządowego Kolegium Odwoławczego
w Katowicach

Anna Kajzerek
(na oryginale właściwy podpis)

Beata Leszczyńska
(na oryginale właściwy podpis)

Robert Nowicki
(na oryginale właściwy podpis)

Otrzymują:

1. Adwokat Pan Jacek Wilk – pełnomocnik spółki DSS Recykling sp. z o.o. z siedzibą w Dąbrowie Górniczej
Adres dla doręczeń:
Kancelaria Adwokacka Jacek Wilk i Wspólnicy sp. k.
31 – 117 Kraków, ul. Wenecja 3/5
2. Pan Jacek Sobczyk – przedstawiciel Stowarzyszenia Samorządne Strzemieszyce
Stowarzyszenie Samorządne Strzemieszyce
42 – 530 Dąbrowa Górnicza, ul. Warszawska 43B;
3. Pozostałe strony – w trybie art. 49 kpa w związku z art. 74 ust. 3 ustawy - ooś x 2
4. Prezydent Miasta Katowice
40 – 098 Katowice, ul. Młyńska 4
5. Stowarzyszenie „Nasze Strzemieszyce”
42-530 Dąbrowa Górnicza, ul. Modrzejowska 13
6. Skarb Państwa reprezentowany przez Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza
41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Graniczna 21
7. Gmina Dąbrowa Górnicza
41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Graniczna 21
8. aa – A

Do wiadomości:

1. DSS Recykling sp. z o.o.
42 – 530 Dąbrowa Górnicza, ul. Magazynowa 1
2. Stowarzyszenie Samorządne Strzemieszyce
41 – 530 Dąbrowa Górnicza, ul. Warszawska 43B
3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
40-127 Katowice, Pl. Grunwaldzki 8-10
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dąbrowie Górniczej
42- 500 Będzin, ul. Kościuszki 58